
Výzva k podání nabídky 

Rozdělovník 

 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
se sídlem 

Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

Telefon:  495 540 211     
Fax:   495 533 973 
E-mail:  svatava.koubova@suskhk.cz 
IČ:   708 89 546 
DIČ:  CZ70889546 

Váš dopis zn. ze dne:  Naše značka  Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 
    TOÚ/008-14/Ko             Ing. Koubová / 18   11. 2. 2014 

 

Věc: Výzva k podání nabídky 

 
Ve smyslu § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 
zákon) Vás Královéhradecký kraj tímto vyzývá k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu 
dle § 12 odst. 3 zákona na stavební práce: 

„Povodňové škody II/325-022, II/325-023 Rudník – Arnultovice – oprava mostů“ 

1. Identifikace zadavatele 

Královéhradecký kraj 
se sídlem Pivovarské náměstí č.p. 1245 
500 03 Hradec Králové 
IČ : 708 89 546 
DIČ: CZ70889546 
Zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 

Zástupce zadavatele pro tuto veřejnou zakázku: 
pro organizaci zadávacího řízení: Ing. Svatava Koubová, SÚS Královéhradeckého kraje a.s., 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, tel. 495 540 218, 728 717 104, e-mail: 
svatava.koubova@suskhk.cz  
pro technické záležitosti: Zdeněk Šťavík, SÚS Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 
500 04 Hradec Králové, oddělení přípravy a realizace staveb Náchod,  tel. 491433061, e-mail: 
zdenek.stavik@suskhk.cz  

Profil zadavatele – https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html 
 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky uchazeče na stavební práce „Povodňové 
škody II/325-022, II/325-023 Rudník – Arnultovice – oprava mostů“. 
 
Jedná se o stávající silniční mosty na silnici II/325. Objekt ev. č. 325-022 o dvou polích má délku 
přemostění 19,30 m a volnou šířku mostu 4,50 m. Nosnou konstrukci mostu tvoří monolitický 
železobetonový rošt. Konstrukci roštu tvoří 5 podélných trámů, se vzájemnou osovou vzdáleností 
1,31 m. Spodní stavba je tvořena krajními opěrami a středním pilířem. Opěry jsou masivní, zděné z 
pískovcových kvádrů. Střední podpora je zděná z pískovce. Objekt ev. č. 325-023 o dvou polích má 
délku přemostění 17,50 m a volnou šířku mostu 4,60 m. Nosnou konstrukci mostu tvoří monolitický 



Výzva k podání nabídky 

železobetonový rošt. Konstrukci roštu tvoří 5 podélných trámů, v příčném směru propojených 2 
příčníky v poli. Spodní stavba je tvořena krajními opěrami a středním pilířem. Opěry jsou masivní, do 
úrovně úložného prahu zděné z pískovcových kvádrů. Střední podpora je zděná z pískovce. Oba 
objekty přemosťují koryto řeky Čistá. 
Mosty byly poškozeny povodněmi v červnu 2013. Mostní objekty vykazují tyto poruchy a závady - 
vlivem velké vody došlo k zanesení dilatační spáry a ložisek, které jsou zbaveny schopnosti dilatovat. 
Rovněž byla vodou nesenými předměty poškozena ochranná vrstva výztuže, na několika místech je 
zcela obnažena a dochází k její korozi. Velká voda rovněž způsobila vymletí materiálu u pat opěr a 
místy odtrhla i krajní kamenné kvádry opěry. U středního pilíře je patrné poškození základové jímky. 
 
Oprava mostů je zaměřena v nejnutnějším rozsahu pro nápravu škod způsobených povodněmi. Z 
důvodu zanesení dilatační spáry je nutné odstranit stávající závěrnou zídku a vrchní část křídel a 
zpřístupnit tak zanesenou oblast dilatace mostu a ložisek. Po očištění ložisek, opravě čel nosné 
konstrukce a vyčištění prostoru dilatační spáry bude nově vybudována železobetonová závěrná zídka s 
navazujícími křídly. Za rubem opěr budou vyhloubeny stavební jámy. V prostoru výkopů za rubem 
opěr bude uložena příčná drenáž a obnoven hydroizolační systém. Budou vytvořeny nové mostní 
závěry a nová hydroizolační vrstva stažená na svislou plochu nových závěrných zídek. Bude 
provedena sanace podhledu nosné konstrukce a oprava zemních kuželů zainjektováním a přezděním.  
 
Stavba je rozdělena na stavební objekty: 
SO 222 - Oprava mostu evid.č. 325-022 Arnultovice-Rudník 
SO 223 - Oprava mostu evid.č. 325-023 Arnultovice-Rudník 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace zpracované ve stupni DOS + PDPS, 
společností Valbek, spol. s r. o., středisko Plzeň, Parková 1205/11, 326 00 Plzeň, zodpovědný 
projektant - ing. Tomáš Mareš, zpracováno v červenci 2013 pod č. zakázky 13PL11030. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV : 45233140-2, 45221119-9 

Předpokládaná cena veřejné zakázky: 5 372 958,00 Kč bez DPH a bez rezervy 

 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín zahájení plnění zakázky – 5. 5. 2014   

Termín dokončení stavby – nejpozději do 14. 9. 2014 (v souladu s bodem 7.1 a 8.1 Zvláštních 
obchodních podmínek), přičemž dokončení prací nejpozději do 3. 8. 2014, tj. 6 týdnů před termínem 
dokončení stavby. 6 týdnů je pevně stanovená doba, kterou musí uchazeč dodržet a nesmí ji změnit.  

Uchazeč v nabídce uvede termín zahájení a dokončení stavby, termín dokončení prací a dobu realizace 
díla (v kalendářních týdnech) v rozsahu dle zadávacích podmínek.  

Místo plnění veřejné zakázky – Rudník – Arnultovice – silnice č. II/325, mosty ev. č. 325-022  a 
325-023  
 

Zadavatel požaduje termín výstavby max. 13 týdnů, do 3. 8. 2014 musí být silnice II/325 zprůjezdněna 
bez omezení. 

S ohledem na velmi řídkou silniční síť v oblasti Rudník-Arnultovice bude silniční doprava po dobu 
oprav mostů omezena dlouhými objízdnými trasami v co nejkratším možném časovém období. 
Vyloučení provozu na mostu s převedením na objížďku bude probíhat v časovém období, kdy bude 
prováděno frézování, provádění stavebních výkopů a osazování mostních provizorií. Na tutéž trasu 
bude silniční provoz převeden při demontáži mostních provizorií a pokládce definitivní skladby 
vozovky. 

Mimo výše zmíněná časová období bude silniční provoz na mostě omezen svedením dopravy do 
jednoho jízdního pruhu šířky min. 3m řízeným světelným zařízením. Přes vyhloubené stavební výkopy 
za rubem obou opěr bude sil. provoz převeden mostními provizorii. 



Výzva k podání nabídky 

Doba omezení sil.provozu na sil. II/325 Arnultovice s vedením po objízdné trase se předpokládá na 2 -
 3 dny/most/etapa (montáž provizoria, bourání vozovky/ pokládka vozovky) Celkem bude doprava 
vedena po objízdné trase 4-6dní/most. 

Časový horizont bouracích prací pro provizorní zprovoznění mostu bude zhotovitelem stavby pokud 
možno směřován do období víkendových dnů. 

Vzhledem k tomu, že realizace opravy mostů bude probíhat současně, je nutné z důvodu přístupnosti 
pozemků mezi mostními objekty 325-022 a 325-023 časově koordinovat stavební práce s ohledem na 
minimalizaci časového omezení silničního provozu na trase II/325. 

4.   Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce tvoří níže uvedené dokumenty, případně dodatky vydané 
zadavatelem: 

• Zvláštní obchodní podmínky na zhotovení stavby 
• Všeobecné obchodní podmínky Obchodních podmínek staveb pozemních komunikací menšího 

rozsahu, schválené MD-OI č.j. 321/08-910-IPK/1 ze dne 9.4.2008 s účinností od 1. května 2008  
• Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací, schválené MD ČR, v platném 

znění – nepředávají se dodavatelům, viz http://www.pjpk.cz/tkp.htm  
• Projektová dokumentace stavby, zpracovaná ve stupni DOS + PDPS, společností Valbek, spol. s 

r. o., středisko Plzeň, Parková 1205/11, 326 00 Plzeň, zodpovědný projektant - ing. Tomáš 
Mareš, zpracováno v červenci 2013 pod č. zakázky 13PL11030. 

• Soupis prací včetně preambule  
• Smlouva o dílo – Souhrn smluvních dohod – závazný vzor 
• Formuláře Dopis nabídky a Příloha k nabídce  
• Tabulka Rekapitulace nabídkové ceny 
• Harmonogram postupu prací a platební kalendář – vzor 
• Informační tabule – vzor 

Zadavatel zpřístupňuje zadávací dokumentaci na svém profilu 
(https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html). V případě potřeby je zadavatel připraven 
poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Tyto dodatečné informace 
budou stejně jako zadávací dokumentace uveřejněny na profilu zadavatele.  

5. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace dodavatele 

Uchazeč v nabídce prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a) – 
k) zákona v souladu s § 62 zákona předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, 
že dodavatel splňuje příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem. 

Uchazeč v nabídce předloží výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, a doklad  
o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění. Výpis z obchodního rejstříku 
nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 90 
kalendářních dnů. 

Dodavatel předkládá kopie dokladů prokazující splnění kvalifikace. Před uzavřením smlouvy předloží 
vybraný uchazeč doklady prokazující splnění kvalifikace v originále nebo úředně ověřené kopii.  

Dále dodavatel předloží doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, pověřené vedením stavby, ve 
formě osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, v oboru mosty a inženýrské konstrukce. Nebude-li osvědčení vystaveno přímo na 
uchazeče, uvede uchazeč též vztah mezi ním a autorizovaným inženýrem či technikem (např. 
zaměstnanec/jiný pracovně právní vztah, subdodavatel). 

 

 



Výzva k podání nabídky 

Dodavatel v rámci prokázání splnění dalších kvalifikačních předpokladů pro plnění této veřejné 
zakázky předloží: 

• seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let, ve kterém uvede název 
objednatele, název zakázky (popis prací), výši finančního plnění (v Kč), dobu a místo provedení 
prací a doplní údaj o tom, zda byly tyto práce provedeny řádně a odborně. 

 Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní tento kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu uvede, 
že v posledních pěti letech realizoval alespoň 3 významné stavební práce, přičemž za 
významnou stavební akci zadavatel považuje realizaci zakázky stejného nebo podobného 
charakteru jako je předmět zakázky (výstavba nebo rekonstrukce mostu) s finančním plněním 
minimálně ve výši 1 200 000,- Kč bez DPH za jednu zakázku. 

Je-li uchazeč zapsán v systému certifikovaných dodavatelů podle zákona, může prokázat splnění 
kvalifikace platným certifikátem, přičemž tento certifikát nahrazuje prokázání kvalifikace uchazeče 
v rozsahu v něm uvedených údajů. 

Je-li uchazeč zapsán v systému kvalifikovaných dodavatelů podle zákona, může prokázat splnění 
kvalifikace platným výpisem ze seznamu, přičemž výpis ze seznamu nahrazuje prokázání kvalifikace 
uchazeče v rozsahu v něm uvedených údajů. 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele. V takovém případě se analogicky použije § 51 zákona. 

 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 3. 3. 2014 v 8,00 hod. Všechny nabídky musí být doručeny na 
níže uvedenou adresu do skončení lhůty pro podání nabídky.  

Nabídky se podávají na adresu zástupce zadavatele: 

SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  
podatelna 
Kutnohorská 59 
500 04 Hradec Králové 

nebo osobně:   

podatelna SÚS Královéhradeckého kraje a.s. Hradec Králové 
v době 7,00-14,00 hod. v pracovní dny 

Nabídky budou doručeny v řádně uzavřené obálce opatřené názvem/jménem a příjmením uchazeče, 
adresou a jménem kontaktní osoby. Na obálce bude uvedeno: 

NEOTEVÍRAT – „Povodňové škody II/325-022, II/325-023 Rudník – Arnultovice – oprava 
mostů“ 

Nabídky doručené na výše uvedenou adresu po uplynutí stanovené lhůty nebudou otevírány. 
Opožděně podané nabídky zadavatel nevrací a ponechává je přiložené k dokumentaci o zadání veřejné 
zakázky.  

Při podání poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání nabídky považuje její 
fyzické převzetí oprávněnou osobou na adrese výše uvedené s tím, že nabídka musí být zadavateli 
doručena v souladu s termínem stanoveným zadávací dokumentací pro podání nabídek.  

7. Hodnocení nabídek   

Hodnocení nabídek bude provedeno podle kritéria nejnižší nabídková cena za předmět zakázky v Kč 
bez rezervy a bez DPH. Při hodnocení se stanoví pořadí dle výše nabídkové ceny za zakázku bez 
rezervy a bez DPH od nejnižší (1. v pořadí) po nejvyšší. 
 
 



Výzva k podání nabídky 

 
 

8. Požadavky zadavatele 

8.1. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena za předmět veřejné zakázky bude uvedena v českých korunách a stanovena jako 
nejvýše přípustná na základě jednotkových cen a sazeb. Cena bude zpracována v členění cena bez 
DPH, DPH a cena s DPH. Cena obsahuje veškeré náklady uchazeče nutné k realizaci zakázky.  

Do ceny musí uchazeč zahrnout rezervu. Výše této položky je stanovena jako 5 % veškerých nákladů 
zhotovitele na splnění veřejné zakázky. Takto vypočtená rezerva se stává samostatnou položkou ceny. 
Nabídková cena vzniká sečtením veškerých nákladů zhotovitele na splnění veřejné zakázky, rezervy a 
příslušné DPH.  

Rezerva může být čerpána pouze se souhlasem zadavatele na dodatečné stavební práce vzniklé 
v naléhavém případě při splnění podmínek dle zákona. Dodatečné práce musí být oceněny za použití 
stejné cenové úrovně, jako je cenová úroveň nabídky. Pokud nabídkový rozpočet tyto práce 
neobsahuje, pak budou práce oceněny v souladu s obchodními podmínkami. 

Cena bude zpracována po jednotlivých položkách dle výkazu výměr v členění po jednotlivých 
objektech a předložena v nabídce jednak v písemné formě a jednak v elektronické formě (formát 
ASPE, příp. Excel, datová základna OTSKP) na disketě/CD. 

Nabídková cena bude v nabídce uvedena v tabulce Rekapitulace nabídkové ceny, jejíž vzor je součástí 
zadávací dokumentace.   

Změna ceny je možná pouze v souvislosti se změnou daňových přepisů upravujících výši DPH nebo 
za podmínek uvedených v zadávacích podmínkách.  

Nařídí-li zadavatel změnu některých prací, či nové práce, které nejsou prokazatelně zahrnuty v ceně a 
není možná jejich kompenzace v rámci stavby, bude dohodnuta v konkrétním případě cena nová, za 
použití stejné cenové úrovně jako je cenová úroveň nabídky.  

8.2. Platební a dodací podmínky 

Dodací i platební podmínky se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami Obchodních podmínek 
staveb pozemních komunikací menšího rozsahu, schválenými MD-OI č.j. 321/08-910-IPK/1 ze dne 
9.4.2008 s účinností od 1. května 2008 a Zvláštními obchodními podmínkami na zhotovení této 
stavby. 

Veřejná zakázka se bude ucházet o financování ze SFDI. V případě, že se zadavateli nepodaří zajistit 
finanční prostředky na realizaci díla z rozpočtu SFDI v souvislosti s odstraňováním následků povodní 
z června 2013, bude postupováno v souladu s tzv. odkládací podmínkou, uvedenou v návrhu Smlouvy 
o dílo.  

Zhotovitel použije finanční prostředky výlučně pro provedení této zakázky. Zadavatel neposkytuje 
žádné finanční zálohy. 

Zhotovitel bude fakturovat cenu díla tak, aby faktury obsahovaly účel fakturovaných částek a přesně 
specifikovaly jednotlivé uznatelné náklady. Na každé faktuře adresované zadavateli uvede název 
projektu „Povodňové škody II/325-022, II/325-023 Rudník – Arnultovice – oprava mostů“, tak aby 
byla jednoznačně patrná souvislost jednotlivých faktur s projektem. 

Doklady týkající se průběhu realizace a fakturace tohoto projektu musí být správné, úplné, průkazné, 
srozumitelné a průběžně písemně vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost. 

8.3. Požadavky na varianty 

Variantní řešení proti předaným projektovým podkladům zadavatel nepřipouští. 

 

 



Výzva k podání nabídky 

8.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel požaduje záruku minimálně v délce 36 měsíců na provedené stavební dílo a 120 měsíců na 
izolaci mostu. Uchazeč může nabídnout záruční dobu delší (v měsících). 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 
za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění zakázky ve výši 5 372 958,00 Kč bez DPH a bez 
rezervy  je zadavatelem stanovena jako maximální přípustná.  

Uchazeč nesmí ve své nabídce překročit uvedenou hodnotu maximální ceny. Nabídka nesplňující 
tuto podmínku bude vyřazena a uchazeč, který ji podal, bude následně vyloučen.  

Zhotovitel musí dokončit stavbu v termínu dokončení, přičemž zadavatel považuje stavbu za 
dokončenou, pokud jsou splněny podmínky uvedené v čl. 7.1 a 8.1 Všeobecných obchodních 
podmínek, resp. Zvláštních obchodních podmínek na zhotovení této stavby. 

Stavba musí splnit požadavky příslušných TKP, ZTKP, TP a ČSN souvisejících s prováděnými 
pracemi a činnostmi včetně BOZP. 

Uchazeč zpracuje a předloží v nabídce harmonogram postupu výstavby včetně platebního kalendáře 
v grafické podobě s členěním dle stavebních objektů, členěných dle technologických operací (v 
písemné a elektronické podobě). Harmonogram postupu výstavby a platební kalendář bude zpracován 
dle předloženého vzoru se zřetelem na rozsah prací prováděných zhotovitelem a případnými 
podzhotoviteli (Harmonogram slouží jako podklad pro Plán BOZP na staveništi).  Harmonogram 
stavby bude současně podkladem pro žádost o uzavírku. O uzavírku silnice požádá zhotovitel stavby, 
který zároveň zajistí osazení dopravního značení a jeho údržbu během uzavírky. 

Vybraný uchazeč zpracuje a předloží, před uzavřením smlouvy o dílo, plán jakosti pro stavbu vč. 
kontrolního a zkušebního plánu a seznamu dokladů potřebných k dodávkám stavebních materiálů 
(certifikáty, prohlášení o shodě atd.). 

V případě, že uchazeč předpokládá splnění části veřejné zakázky pomocí jednoho či více 
subdodavatelů, uvede v nabídce specifikaci prací na veřejné zakázce, které hodlá zadat subdodavateli, 
a identifikační údaje každého subdodavatele. 

S vybraným uchazečem vznikne závazná smlouva o dílo podpisem „Smlouvy o dílo (Souhrnu 
smluvních dohod)“. Uchazeč předloží v nabídce návrh smlouvy o dílo, která je součástí zadávací 
dokumentace k této veřejné zakázce, v souladu s podmínkami uvedenými v zadávacích podmínkách, 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. V případě, že podepisuje nabídku, 
resp. dokumenty nabídky, osoba k tomu zmocněná, musí být v takovém případě součástí nabídky 
dodavatele originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění. 

9. Zadávací lhůta 

Doba, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, končí 30. 4. 2014. 

10. Další informace 

Každý uchazeč může předložit v tomto zadávacím řízení pouze jednu nabídku, individuálně nebo 
společně s dalšími uchazeči. Uchazeč, který podal nabídku v zadávacím řízení individuálně nebo 
společně s dalšími uchazeči, nesmí být současně subdodavatelem jiného uchazeče, jehož 
prostřednictvím takový jiný uchazeč prokazuje svoji kvalifikaci. Uchazeč, který nepodal nabídku 
v zadávacím řízení, však může být subdodavatelem více uchazečů. Pokud uchazeč podá více nabídek 
samostatně nebo společně s dalšími uchazeči, nebo podá nabídku a současně je subdodavatelem jiného 
uchazeče, jehož prostřednictvím takový jiný uchazeč prokazuje svoji kvalifikaci, zadavatel všechny 
nabídky podané takovým uchazečem samostatně či společně s jinými uchazeči vyřadí. Při podání 
společné nabídky se analogicky použije § 51 zákona. 

Nabídka musí být předložena písemně – v listinné formě v 1 originálu a 1 kopii – a musí být 
zpracována v českém jazyce. Dokumenty, jejichž originál bude v jiném než českém jazyce, musí 
mít ještě úředně ověřený překlad do českého jazyka s výjimkou dokladů ve slovenském jazyce.  

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky je individuální bez přítomnosti zadavatele. 



Výzva k podání nabídky 

Pro přejímací řízení dokončené stavby budou předloženy doklady o kvalitě materiálu dle zákona 
č. 22/97 Sb. ve znění pozdějších předpisů (certifikáty, prohlášení o shodě, atesty, zkoušky asfaltových 
směsí vč. závěrečné zprávy o hodnocení kvality prací).  

V případě, že zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, specifická 
označení zboží, označení původu apod., pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých 
dodavatelů nebo určitých výrobků, zadavatel umožňuje použití i jiných kvalitativně a technicky 
obdobných řešení. 

Zhotovitel zodpovídá za veškeré škody na okolním majetku či pozemcích způsobených realizací této 
zakázky. 

Účastníkům veřejné zakázky se nepřiznává právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné 
zakázce. Předložené nabídky zůstávají uloženy u zadavatele a nevracejí se uchazečům.  

V rámci posuzování nabídkových cen uchazečů stanovuje zadavatel pro tuto veřejnou zakázku výši 
mimořádně nízké nabídkové ceny a to následujícím způsobem.  

a) při podání 3 a méně nabídek nebude zadavatel stanovovat mimořádně nízkou cenu 
výpočtem, ale bude posuzovat nabídky s ohledem na předpokládanou cenu a cenu v čase a 
místě obvyklou; 

b) při podání 4 nebo 5 - ti nabídek bude mimořádně nízká nabídková cena stanovena 
průměrem všech nabídek, mimo nabídky nejdražší, poníženým o 20%; 

c) při podání 6 - ti a více nabídek bude mimořádně nízká nabídková cena stanovena 
průměrem všech nabídek, mimo nabídky nejlevnější a nejdražší, poníženým o 20%. 

Všechny nabídky s nižší nabídkovou cenou než mimořádně nízká nabídková cena, stanovená 
výše uvedeným způsobem v bodech b) a c), mohou být ze zadávacího řízení vyřazeny. 

Ze zadávacího řízení budou vyloučeni uchazeči, jejichž nabídka nebude po obsahové stránce úplná 
nebo bude v rozporu s podmínkami této poptávky.  

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení. 

Další informace a podmínky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, která je pro zpracování 
nabídky nutná. 
 
 
 
 
     

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


		2014-02-13T13:12:14+0100




